Kegiatan ini diikuti oleh para tokoh masyarakat dan para ulama sepuh dengan anggaran dana pelaksanaan sebesar Rp. 1.995.000,00 yang dilaksanakan masing-masing kegiatan : (1) Pengajian tahun baru 10 Muharam 1437 H dilaksanakan pada malam Sabtu Pahing, 10 Muharam 1437 H/8 Oktober 2016 M, Jam 20.00 WIB, bertempat di Masjid al-Aqsho Menara. (2) Membuka Luwur (Kelambu Makam) dilaksanakan pada hari Sabtu Pahing, 10 Muharam 1437 H/ 8 Oktober 2016, Jam 06.00 WIB, bertempat di Pesarean Sunan Kudus. (3) Do'a Rasul dan Terbang papat yang dilaksanakan malam Ahad Kliwon, 9 Muharam 1428 H/8 Oktober 2016, Jam 20.00 WIB, di Masjid al-Aqsho Menara. (4) Upacara pemasangan luwur hari Senin Legi, 10 Muharam 1437 H / 8 Oktober 2016, Jam 07.00 Wib, di Pendopo Tajug.
- b. Kegiatan Munadhoroh Diniyah merupakan kegiatan musyawarah keagamaan yang terjadi di Kota Kudus dan di ikuti oleh para tokoh masyarakat dan ulama besar Kota Kudus. Kegiatan tersebut sengaja diadakan oleh yayasan Masjid Menara dan Makam Sunan Kudus untuk kepentingan kaum muslimin Kota Kudus. Untuk pelaksanaan acara ini membutuhkan dana sebesar Rp. 600.000,00 dan dilaksanakan pada Hari Ahad Pon, 2

Muharam 1437 H/3 Oktober 2016 M, Jam 09.00 WIB, bertempat di Masjid al-Aqsho Menara.

- c. Santunan Anak Yatim merupakan salah satu agenda dari rangkaian pelaksanaan buka luwur Sunan Kudus yang dilaksanakan pada hari Ahad Kliwon, 9 Muharam 1437 H/7 Oktober 2016 M, Jam 10.00 WIB, bertempat di Jl. Sunan Kudus No. 188. Dalam kegiatan ini merupakan sarana dakwah Islam yang dimaksudkan untuk membantu memenuhi kebutuhan hidup karena sudah di tinggal mati ayahnya, dengan jumlah 82 anak yatim dan mendapatkan santunan sebesar @ Rp. 120.000,00 = Rp. 9.840.000,00
- d. Khatmil Qur'an merupakan rangkaian acara dalam pelaksanaan buka luwur Sunan Kudus yang mana dimaksudkan hadiah pahalanya di tujukan kepada Kanjeng Sunan Kudus karena jasa-jasanya kepada seluruh masyarakat Kudus. Pelaksanaan kegiatan ini mendapat anggaran sebesar Rp. 1.800.000,00 pada hari Jumat, 9 Muharam 1437 H/7 Oktober 2016 M, Jam 05.00 Wib, bertempat di Masjid Al- Aqsho Menara Kudus. Khataman al-Qur'an sebanyak 9 khataman ini diikuti oleh para santri-santri yang hafal al-Qur'an berjumlah 18 orang yang terbagi dalam 9 kelompok atau pasang.
- e. Pembagian Nasi Sedekah Buka Luwur Sunan Kudus, yang anggaran dananya mencapai Rp. 63.203.350,00 kegiatan ini merupakan puncak dalam tradisi buka luwur oleh masyarakat Kudus barang siapa menerima nasi sedekah buka luwur Sunan Kudus akan medapat berkah atau keberuntungan dalam kehidupannya. Ritual ini meliputi beberapa kegiatan antara lain: (1) Penyembelihan hewan sedekah : dilaksanakan pada Malam Sabtu Pahing, 9 Muharam 1437 H/7 Oktober 2016 M, Jam 01.00 WIB, bertempat di Halaman Timur Tajug Makam Sunan Kudus. (2) Masak nasi dan daging sedekah: dilaksanakan pada hari Jumat, 9 Muharam 1437 H/7 Oktober 2016

M, Jam 05.00 WIB, bertempat di Jl. Sunan Kudus No. 198. (3) Pembagian bubur Asyuro : dilaksanakan pada hari Jumat, 9 Muharam 1437 H/7 Oktober 2016 M, Jam 09.00 WIB, bertempat di Rumah Timur Pawestren. (4) Pembagian berkat salinan: dilaksanakan pada hari Sabtu, 10 Muharam 1437 H/8 Oktober 2016, Jam 01.30 Wib, bertempat di Jl. Sunan Kudus No. 198. (5) Pembagian berkat kartu sedekah: dilaksanakan pada hari Sabtu, 10 Muharam 1437 H / 8 Oktober 2016, Jam 03.00 WIB, bertempat di Jl. Sunan Kudus No. 188 (6) Pembagian berkat umum: dilaksanakan pada hari Sabtu, 10 Muharam 1437 H/8 Oktober 2016, Jam 06.00 WIB, bertempat di Jl. Sunan Kudus No. 198 (Wawancara Mega, 4 November 2016).

Dari seluruh rangkaian acara tradisi buka luwur Sunan Kudus, kegiatan inilah yang paling ditunggu-tunggu oleh seluruh kalangan masyarakat baik dari Kota Kudus sendiri maupun dari luar kota Kudus.